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MEMBROS - BIÊNIO 2020-2022 

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR 

Nome Ato de Nomeação / Mandato E-mail 

Julio César dos Santos 
Decreto de 31/03/2021 

DOU nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1 
julio.santos@ifmt.edu.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO COLÉGIO DE DIRIGENTES – TITULARES 

Nome Ato de Nomeação E-mail 

Giliard Brito de Freitas Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 giliard.freitas@cfs.ifmt.edu.br 

Gilcélio Luiz Peres Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 gilcelio.peres@tga.ifmt.edu.br 

Marcus Vinicius Taques Arruda Portaria IFMT nº 2022, de 29/09/2020 marcus.arruda@ifmt.edu.br 

João Vicente Neto Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 joao.neto@lrv.ifmt.edu.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE – TITULARES 

Nomes Ato de Nomeação E-mail 

Lenoir Hoeckesfeld Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 lenoir.hoeckesfeld@alf.ifmt.edu.br 

Demétrio de Abreu Sousa Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 demetrio.sousa@blv.ifmt.edu.br 
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Eliel Regis de Lima Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 eliel.regis@cas.ifmt.edu.br 

Jean Claude Rodrigues da Fonseca Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 jean.fonseca@tga.ifmt.edu.br 

Josemar Pedro Lorenzetti Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 josemar.lorenzetti@srs.ifmt.edu.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE – SUPLENTES 

Nomes Ato de  Nomeação E-mail 

Daniel de Rezende Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 daniel.rezende@pdl.ifmt.edu.br 

Gilmar Borges de Paiva Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 gilmar.paiva@cnp.ifmt.edu.br 

Gislane Aparecida Moreira Maia Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 gislane.maia@cfs.ifmt.edu.br 

 
 
 

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – TITULARES 

Nomes Ato de Nomeação E-mail 

Edson Jerônimo Nobre Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 edson.nobre@ifmt.edu.br 

Augusto Cézar D Arruda Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 augusto.arruda@cba.ifmt.edu.br 
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Ronilson Farias Majjione Balbuena Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 ronilson.balbuena@cas.ifmt.edu.br 

Indianara Cristiny Franco Rodrigues Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 indianara.rodrigues@alf.ifmt.edu.br 

Evandro Maciel Garcia Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 evandro.garcia@svc.ifmt.edu.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – SUPLENTES 

Nomes Ato de Nomeação E-mail  

Renato Luiz da Silva Costa Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 renato.costa@blv.ifmt.edu.br 

Sérgio Arantes Danna Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 sergio.danna@pdl.ifmt.edu.br 

Tiago Ferreira de Morais Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 tiago.morais@cfs.ifmt.edu.br 

Guilherme de Menezes Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 guilherme.menezes@jna.ifmt.edu.br 

Leno Grazianny Fragoso de Moraes Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 leno.moraes@lrv.ifmt.edu.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE – TITULARES 

Nomes Ato de Nomeação E-mail 

Nélio Gonçalves de Oliveira Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 neliogoncalves93@gmail.com 
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Marianitha Mariano Silva Duarte Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 marianithamariano@gmail.com 

Adriano Marques Mendes Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 adriano.didi.8@gmail.com 

Thamara Larissa de Jesus Furtado Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 thamara.ljf93@hotmail.com 

Daiana Ferreira Dias Portaria IFMT nº 1692, de 29/07/2021  daianaferreiradias2@gmail.com 

 
 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE – SUPLENTES 

Nome Ato de Nomeação E-mail 

Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 henryquebieliski@outlook.com 

   

REPRESENTAÇÃO EGRESSOS (NÍVEL SUPERIOR) 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade E-mail 

Eliane da Silva Ferreira Portaria IFMT nº 1692, de 29/07/2021 Titular eliane-sula@hotmail.com 

 
 

REPRESENTAÇÃO EGRESSOS (NÍVEL MÉDIO) 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade E-mail 

Ivanir Novais da Silva Portaria IFMT nº 1692, de 29/07/2021 Titular ivanir-novais@hotmail.com 
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REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL – FIEMT 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade E-mail 

Karlla Tieko Moraes Sasaki Portaria IFMT nº 2022, de 29/09/2020 Titular karlla.sasaki@fatecsenaimt.ind.br 

Rubens de Oliveira Portaria IFMT nº 2022, de 29/09/2020 Suplente rubens.oliveira@sesisenaimt.ind.br 

 
 

REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL – ENTIDADE PATRONAL 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade E-mail 

Afrânio César Migliari Portaria IFMT nº 1692, de 29/07/2021 Titular migliari.afranio@gmail.com 

    

REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL – ENTIDADE DOS TRABALHADORES 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade  E-mail 

Joarildo Lino da Silva Portaria IFMT nº 1692, de 29/07/2021 Titular joarildolinodasilva@gmail.com 

 
 

REPRESENTAÇÃO ENTIDADE SINDICAL – SINASEFE 

Nome Ato de Nomeação / Mandato Titularidade E-mail 

Maria Oseia Bier Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 Titular maria.bier@alf.ifmt.edu.br 
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Cleber Alves Feitosa Portaria IFMT nº 2005, de 28/09/2020 Suplente cleber.feitosa@roo.ifmt.edu.br 

 
 
 

REPRESENTAÇÃO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

Nome Ato de Nomeação Titularidade E-mail 

Elaine Borges Monteiro Cassiano Portaria IFMT nº 144, de 22/01/2020 Titular elaine.cassiano@ifms.edu.br 

Luciana Miyoko Massukado 
Portaria IFMT nº 2.530, de 03/10/2019 

DOU de 04/10/2019 
Suplente luciana.massukado@ifb.edu.br 

 
 
 

 


